Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   ЛЕСОЗАВОДСК   И   ЛЕСОЗАВОДСКИЙ   РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

    01.11.2005 года
  г. Лесозаводск                                    №  243

О внесении изменений в решение

городской Думы от 23.12.2004 года № 579

«О бюджете муниципального образования

город Лесозаводск и Лесозаводский район

на 2005 год»

Заслушав информацию финансового управления администрации муниципального образования о внесении изменений в бюджет муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе»,

Городская Дума  муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

Р Е Ш И Л А:

1. Увеличить доходную и расходную  части  бюджета муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год согласно Приложению  № 1.

2. Внести в решение городской Думы от 23.12.2004 года № 579  «О бюджете муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год» следующие изменения:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет муниципального образования на 2005 год по доходам в сумме 367811 тыс. руб., по расходам – в сумме 383282 тыс. руб.

Установить предельный размер дефицита бюджета на 2005 год в сумме 15471 тыс. руб., или 9,9 процентов от собственных доходов местного бюджета без учета финансовой помощи из бюджета субъекта на 2005 год.

Определить источники финансирования дефицита бюджета в 2005 году в виде: кредитов, полученных от кредитных организаций; бюджетных кредитов, полученных от бюджетов других уровней; поступлений от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности.».

2.2. Приложение № 3 изложить в редакции приложения № 2 настоящего решения.

2.3. Приложение № 4  изложить в редакции приложения № 3 настоящего решения.

2.3. Приложение № 5  изложить в редакции приложения № 4 настоящего решения.

2.4. Приложение № 6  изложить в редакции приложения № 5 настоящего решения.

2.5. Приложение № 7  изложить в редакции приложения № 6 настоящего решения.

2.6. Приложение № 8  изложить в редакции приложения № 7 настоящего решения.

2.7. Приложение № 9  изложить в редакции приложения № 8 настоящего решения.

2.6. Приложение № 10  изложить в редакции приложения № 9 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и налоговой политике (Пономарчук).

Глава муниципального образования,

председатель городской Думы

  Т.Л. Лазарева

Изменение  доходной и расходной частей  бюджета муниципального

образования город Лесозаводск и Лесозаводский район на 2005 год

1.ДОХОДЫ

                                                                                                                                                                       тыс.руб.

утверждено
утвердить
увеличение

1 00 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ
155616
156216
+600

1 17 00000 00 0000 000
Прочие неналоговые доходы
300
900
+600

1 17 05000 00 0000 180
Прочие неналоговые доходы
300
900
+600

1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы
300
900
+600

Всего доходов
367211
367811
+600

2. РАСХОДЫ
тыс.руб.

Раздел
Наименование разделов и подразделов
Целевая статья
Вид расхода
Код экономической классификации
Изменение

0100
Общегосударственные вопросы

0102
Городская Дума
001 00 00
010
211
+44

0103
Городская Дума
001 00 00
005
211
+325

0103
Городская Дума
001 00 00
005
213
+75

0103
Городская Дума
001 00 00
005
221
+2

0103
Городская Дума
001 00 00
005
226
+78

0103
Городская Дума
001 00 00
005
310
+200

0103
Городская Дума
001 00 00
005
340
+50

0103
Городская Дума
001 00 00
027
211
-230

0103
Городская Дума
001 00 00
027
213
-85

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
211
+935

0104
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
213
+50

0106
Финансовое управление
001 00 00
005
211
+133

0106
Финансовое управление
001 00 00
005
213
+34

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
211
+71

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
213
+23

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
221
+2

0115
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
340
+20

0115
Комитет по управлению имуществом
001 00 00
005
211
+174

0115
Комитет по управлению имуществом
001 00 00
005
213
+47

0115
Комитет по управлению имуществом
090 00 00
200
226
-50

0115
Управление экономики и торговли
001 00 00
005
211
+254

0115
Управление экономики и торговли
001 00 00
005
213
+62

0107
Избирательная комиссия
020 00 00
097
226
+5

0112
Востокбизнесбанк
065 00 00
152
231
-50

0112
ОСБ
065 00 00
152
231
-140

0112
Департамент финансов администрации края
065 00 00
152
231
+50

0115
Комитет по управлению имуществом (Приморавтотранс)
092 00 00
216
241
+50

ИТОГО по разделу

+2129

0300
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

0302
Примгостранссигнал
202 0000
253
226
-60

0313
Примгостранссигнал
247 00 00
216
226
+90

ИТОГО по разделу

+30

0400
Национальная экономика

0405
Администрация муниципального образования (отдел с/х)
001 00 00
005
211
+147

0405
Администрация муниципального образования (отдел с/х)
001 00 00
005
213
+50

0405
Администрация муниципального образования (отдел с/х)
001 00 00
005
221
+10

0405
Администрация муниципального образования (отдел с/х)
001 00 00
005
340
+20

0411
Комитет по управлению имуществом
340 00 00
406
290
-600

ИТОГО по разделу

-373

0500
Коммунальное хозяйство

0501
Комитет по управлению имуществом (приобр.а/маш.)
350 00 00
410
310
+600

0501
Комитет по управлению имуществом (приобр.квартир)
350 00 00
410
310
-200

0501
МУ «ЖКК»
350 00 00
410
225
-1000

0504
МУ «ЖКК»
001 00 00
327
211
+44

0504
МУ «ЖКК»
001 00 00
327
213
+9

0504
Управление коммунального хозяйства
001 00 00
005
211
-240,104

0504
Управление коммунального хозяйства
001 00 00
005
213
-152,750

0504
Управление коммунального хозяйства
001 00 00
005
226
-1,86

0504
Управление коммунального хозяйства
001 00 00
005
340
-7,6

0504
Администрация муниципального образования (отдел жизнеобеспечения)
001 00 00
005
211
+240,104

0504
Администрация муниципального образования (отдел жизнеобеспечения)
001 00 00
005
213
+152,750

0504
Администрация муниципального образования (отдел жизнеобеспечения)
001 00 00
005
226
+1,86

0504
Администрация муниципального образования (отдел жизнеобеспечения)
001 00 00
005
340
+7,6

ИТОГО по разделу

-547

0700
Образование

0701
Управление образования
420 00 00
327
211
+970

0701
Управление образования
420 00 00
327
213
+269

0701
Управление образования
420 00 00
327
340
-500

0702
Управление образования
421 00 00
327
211
+25

0702
Управление образования
421 00 00
327
213
+7

0702
Управление образования
421 00 00
327
221
-50

0702
Управление образования
421 00 00
327
310
-700

0702
Управление образования
423 00 00
327
225
-50

0702
Управление образования
423 00 00
327
290
-54

0702
Управление образования
433 00 00
327
340
-500

0709
Управление образования
001 00 00
005
211
+202

0709
Управление образования
001 00 00
005
213
+53

0709
Управление образования
452 00 00
327
211
+50

0709
Управление образования
452 00 00
327
340
-50

0702
Детский дом
424 00 00
327
211
+75

0702
Детский дом
424 00 00
327
213
+25

0702
МОУДО «Детская музыкальная школа»
423 00 00
327
211
+100

0702
МОУДО «Детская музыкальная школа»
423 00 00
327
213
+30

0702
МОУДО «Детская хореографическая школа»
423 00 00
327
211
+60

0702
МОУДО «Детская хореографическая школа»
423 00 00
327
213
+14

0707
МУ МДЦ «Олимп»
431 00 00
447
226
+41

ИТОГО по разделу

+17

0800
Культура, кинематография, средства мас.информации

0801
Управление культуры
452 00 00
327
211
+157

0801
Управление культуры
452 00 00
327
213
+45

0801
Управление культуры
001 00 00
005
211
+73

0801
Управление культуры
001 00 00
005
213
+27

0803
МУ «Лесозаводское телевидение»
453 00 00
453
241
+100

ИТОГО по разделу

+402

0900
Здравоохранение и спорт

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
211
+1325

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
213
+44

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
226
-100

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
290
-100

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
310
-400

0901
Лесозаводская ЦГБ
470 00 00
327
340
-971

0901
Стоматологическая поликлиника
471 00 00
327
211
+17

0901
Стоматологическая поликлиника
471 00 00
327
213
+4

ИТОГО по разделу

-181

1000
Социальная политика

1002
СРЦ «Жемчужинка»
506 00 00
327
211
+176

1002
СРЦ «Жемчужинка»
506 00 00
327
310
-200

1002
СРЦ «Жемчужинка»
506 00 00
327
340
-310

1006
Администрация муниципального образования
001 00 00
005
225
+5

1006
КГУП «Примтеплоэнерго» (восстановление субсидий населению за 2004 год)
505 00 00
483
262
-459

1006
ОАО «Приморский газ» (восстановление субсидий населению за 2004 год)
505 00 00
483
262
+413

1006
ОАО «РЖД» (для Дистанции гражданских сооружений – восстановление субсидий населению за 2004 год)
505 00 00
483
262
+39

1006
ОАО «РЖД» (для Ружинских электросетей - восстановление субсидий населению за 2004 год)
505 00 00
483
262
+7

ИТОГО по разделу

-329

ВСЕГО

+1148

Приложение № 1

к решению городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

от   01.11.2005 года   №  243